

ВІДДІЛ ОСВІТИ ІЗМАЇЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ІЗМАЇЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ПРОТОКОЛ № 64-2023 (Б)

щодо прийняття рішення уповноваженою особою

м. Ізмаїл

14.07.2023

Керуючись Законом України від 25.12.2015 № 922-VIII «Про публічні закупівлі» (далі – **Закон**), постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (далі – **Особливості**), наказом відділу освіти Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського району Одеської області від 04.03.2022 № 77-з «Про призначення відповідальної особи за публічні закупівлі товарів, робіт і послуг в умовах воєнного стану. Внесення змін до Положення про уповноважену особу відділу освіти Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського району Одеської області»

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про прийняття рішення щодо здійснення закупівлі без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до пп. 3(3) п. 13 **Особливостей** за предметом, код національного класифікатора України ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник»: 45000000-7 – Будівельні роботи та поточний ремонт (Поточний ремонт укриття комунального закладу дошкільної освіти комбінованого типу ясла-садок №22 «Джерельце» Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського району Одеської області по вул. Патріотів, 13 у м. Ізмаїл Ізмаїльського району Одеської області).
2. Про оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель відповідно до вимог **Закону**.

Перше питання порядку денного

Відповідно до службової записки відділу освіти Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського району Одеської області від 06.07.2023 № 05/01-17-633 існує потреба у здійсненні закупівлі за предметом, код національного класифікатора України ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник»: 45000000-7 – Будівельні роботи та поточний ремонт (Поточний ремонт укриття комунального закладу дошкільної освіти комбінованого типу ясла-садок №22 «Джерельце» Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського району Одеської області по вул. Патріотів, 13 у м. Ізмаїл Ізмаїльського району Одеської області).

Рішенням виконавчого комітету Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського району Одеської області від 10.07.2023 № 424 поточний ремонт укриття комунального закладу дошкільної освіти комбінованого типу ясла-садок №22 «Джерельце» Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського району Одеської області по вул. Патріотів, 13 у м. Ізмаїл Ізмаїльського району Одеської області було внесено до Програми цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки м. Ізмаїл на 2022-2025 роки.

З метою невідкладного забезпечення заходів правового режиму воєнного стану, до яких у тому числі входить здійснення публічних закупівель, частиною 3-7 розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» **Закону** встановлено, що на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування особливості здійснення закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених **Законом**, визначаються Кабінетом Міністрів України із забезпеченням захищеності таких замовників від воєнних загроз.

На виконання даної норми **Закону** урядом були прийняті **Особливості**.

Підпунктом 3(3) пункту 13 **Особливостей** встановлено, що придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися шляхом укладення договору про

закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли: *замовник не може дотриматися строків для проведення закупівлі із застосуванням відкритих торгів та/або електронного каталогу, що повинно бути документально підтверджено замовником, якщо публічні закупівлі товарів, робіт і послуг здійснюються для: будівництва, поточного ремонту, облаштування захисних споруд цивільного захисту, в тому числі споруд подвійного призначення, найпростіших укриттів.*

З метою здійснення швидкої та ефективної закупівлі з поточного ремонту об'єкта укриття, що дозволить здійснювати захист населення, застосовується вищевказане виключення.

При цьому протоколом комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій Одеської обласної державної адміністрації № 4 чергового засідання комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій облдержадміністрації від 04 травня 2023 року підтверджується наявність нагальної потреби в закупівлі за предметом, код національного класифікатора України ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник»: 45000000-7 – Будівельні роботи та поточний ремонт (Поточний ремонт укриття комунального закладу дошкільної освіти комбінованого типу ясла-садок №22 «Джерельце» Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського району Одеської області по вул. Патріотів, 13 у м. Ізмаїл Ізмаїльського району Одеської області).

Водночас, як передбачено чинним законодавством, під час здійснення закупівель замовники повинні дотримуватися принципів здійснення публічних закупівель.

Таким чином, з огляду на норми *Особливостей* є необхідність та підстави прийняти рішення щодо здійснення закупівлі за предметом, код національного класифікатора України ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник»: 45000000-7 – Будівельні роботи та поточний ремонт (Поточний ремонт укриття комунального закладу дошкільної освіти комбінованого типу ясла-садок №22 «Джерельце» Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського району Одеської області по вул. Патріотів, 13 у м. Ізмаїл Ізмаїльського району Одеської області), без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до підпункту 3(3) пункту 13 *Особливостей*.

За результатами закупівлі, здійсненої відповідно до пункту 13 *Особливостей*, замовник оприлюднює в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3-8 розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» *Закону*.

Друге питання порядку денного

Пунктом 3-8 розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» *Закону* встановлено, що на період дії правового режиму воєнного стану в Україні в разі здійснення замовником закупівлі без використання електронної системи закупівель, за умови що вартість закупівлі дорівнює або перевищує 50 тисяч гривень, замовник оприлюднює в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору. Замовники можуть не публікувати інформацію про своє місцезнаходження та/або місцезнаходження постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг), та/або місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг, якщо поширення такої інформації несе ризики для безпеки замовника та/або постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг).

ВИРІШИЛА:

1. Здійснити закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару за предметом, код національного класифікатора України ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник»: 45000000-7 – Будівельні роботи та поточний ремонт (Поточний ремонт укриття комунального закладу дошкільної освіти комбінованого типу ясла-садок №22 «Джерельце» Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського району Одеської області по вул. Патріотів, 13 у м. Ізмаїл Ізмаїльського району Одеської області) відповідно до пп. 3(3) п. 13 *Особливостей*.

2. Оприлюднити в електронній системі звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель відповідно до вимог **Закону**.

Уповноважена особа

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Ірина Бахарєва', written over a horizontal line.

Ірина БАХАРЄВА



УКРАЇНА

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
**КОМІСІЯ З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ
ТА НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ**

вул. Чорноморського козацтва, 66а, м. Одеса, 65003, тел. 7189-365
E-mail: upr_chs@od.gov.ua

ПРОТОКОЛ № 4

**чергового засідання комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та
надзвичайних ситуацій облдержадміністрації
від 04 травня 2023 року**

м. Одеса,
проспект Шевченка, 4,
каб. 531, 11.00

Головував: Виконуючий обов'язки голови обласної державної адміністрації,
перший заступник голови комісії Борис ВОЛОШЕНКОВ

Присутні: члени комісії (за окремим списком)

**I. Про вжиття заходів щодо покращення стану укриття населення у
фонді захисних споруд цивільного захисту і створення належних умов для
перебування у них людей.**

На території Одеської області обліковується **923** захисні споруди,
з них **321** сховище та **602** протирадіаційні укриття, загальною місткістю
248,94 тис. осіб.

Для решти населення передбачено укриття у найпростіших укриттях та
спорудах подвійного призначення, значна частина яких на теперішній час не
облікована та не забезпечена необхідними засобами і майном для безпечного їх
перебування.

Захисні споруди цивільного захисту (далі - ЗСЦЗ) за формами власності
обліковано як **377** од. (40,8%), що перебувають у державній формі власності,
415 од. (45,0%) у комунальній та **131** од. (14,2%) у приватній.

На 20.04.2023 готовність захисних споруд складає **74,7%** (**690** од.) готових
і обмежено готових ЗСЦЗ від загальної кількості, з них:

- «готові» – **97** од. (10,5 % від загальної кількості);
- «обмежено готові» – **593** од. (64,2 % від загальної кількості);
- «не готові» – **233** од. (25,3 % від загальної кількості).

З 2005 року на території області не побудовано жодної ЗСЦЗ, а існуючий фонд ЗСЦЗ приходить у непридатний стан, насамперед через зношеність спеціальних систем життєзабезпечення та стан бетонних конструкцій.

За результатами доповідей та з урахуванням їх обговорення комісія

ВИРІШИЛА:

Стосовно утримання захисних споруд цивільного захисту:

1. Районним державним (військовим) адміністраціям, сільським, селищним, міським радам:

1.1. Вжити заходи щодо повного задоволення потреби у фонді захисних споруд цивільного захисту на відповідних адміністративно-територіальних одиницях, які можуть бути придатними для укриття всіх категорій населення.

Терміново

1.2. Здійснити уточнення переліку об'єктів фонду захисних споруд (сховищ, протирадіаційних укриттів, найпростіших укриттів та споруд подвійного призначення), у яких реально здійснюється (передбачається) укриття всіх категорій населення із визначенням осіб (установ, організацій), відповідальних за утримання зазначених об'єктів.

До 15.05.2023

1.3. Забезпечити:

- встановлення (оновлення) табличок та покажчиків місць знаходження об'єктів фонду захисних споруд із застосуванням емблеми (знаку), визначених нормами міжнародного гуманітарного права для розпізнавання об'єктів цивільної оборони (блакитний рівносторонній трикутник на оранжевому фоні) (зразок додається);

До 15.05.2023

- у разі потреби, доступ цивільного населення до сховищ та укриттів суб'єктів господарювання, розташованих у селітебній зоні (житловій забудові) населених пунктів, із визначенням порядку їх використання для укриття осіб, які не є працівниками цих суб'єктів господарювання;

Постійно

- постачання та створення запасів води, продуктів харчування, предметів першої необхідності населенню, для укриття населення у зазначених спорудах;

До 22.05.2023

- інформування населення про місця розташування об'єктів фонду захисних споруд та правил поведінки при перебуванні у зазначених спорудах;

Постійно

- розроблення (оновлення) власних інтерактивних онлайн-карт «Захисні споруди цивільного захисту району/громади» (використовуючи будь-яку онлайн-платформу), із позначенням точного місця розташування захисної споруди по координатам та з подальшим розміщенням цих карт на вебресурсах органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування;

Постійно

- створення швидко споруджуваних захисних споруд на територіях закладів освіти та охорони здоров'я районів, що відповідають нормативним вимогам.

До 10.08.2023

1.4. Продовжити роботу щодо:

- внесення актуальної та повної інформації про перелік усіх наявних типів облікованих укриттів на закріплених територіях з урахуванням їх основних характеристик;

Протягом 2023 року

- створення запасів матеріалів, інструментів та медичних засобів, необхідних для приведення у готовність і укомплектування захисних споруд та інших споруд, призначених для укриття всіх категорій населення. Скласти переліки суб'єктів господарювання, обладнання та техніки що будуть задіяні до проведення відповідної роботи;

До 05.06.2023

- проведення позапланових оглядів захисних споруд та інших споруд, призначених для укриття населення. За результатами виконаної роботи визначити конкретні заходи для приведення їх у готовність до захисту населення від застосування засобів ураження та забезпечення доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.

Протягом 2023 року

2. Головному управлінню ДСНС України в Одеській області спільно з Департаментом з питань цивільного захисту, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами Одеської обласної державної адміністрації:

2.1. Забезпечити дієвий контроль за утриманням та станом готовності захисних споруд цивільного захисту.

Постійно

2.2. Надати пропозиції з дообладнання або спорудження в особливий період підвальних та інших заглиблених приміщень для укриття населення в розрізі територіальних громад.

До 22.05.2023

2.3. Сприяти у наданні всебічної методичної допомоги місцевим органам влади у виконанні заходів щодо організації утримання захисних споруд цивільного захисту на території області.

У разі необхідності

2.4. Забезпечити надання у межах компетенції методичної та практичної допомоги у створенні безпечних умов перебування працюючого населення на підприємствах установах і організаціях на відповідній території.

Постійно

Стосовно організації укриття учасників освітнього процесу:

1. Районним державним (військовим) адміністраціям, сільським, селищним, міським радам, керівникам органів управління освітою:

1.1. Продовжити роботу районних, міських, селищних, сільських комісій із обстеження захисних споруд цивільного захисту, споруд подвійного призначення та найпростіших укриттів для укриття учасників освітнього процесу.

Постійно

1.2. Продовжити роботу по облаштуванню наявного фонду захисних споруд, створенню та переоблаштуванню на території закладів освіти найпростіших укриттів та інших заходів, із урахуванням доступності для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю.

До 25.08.2023

1.3. Вжити додаткових заходів щодо неухильного дотримання Правил та протипожежного режиму в будівлях і приміщеннях закладів та установ освіти, у тому числі і на об'єктах фонду захисних споруд цивільного захисту.

Невідкладно

1.4. Організувати планові практичні заняття та тренування з відпрацюванням заходів з евакуації, а також перевіркою систем оповіщення та виконання заходів з евакуації.

Постійно

1.5. Продовжити роботу щодо системного навчання учасників освітнього процесу діям в умовах надзвичайних ситуацій.

Постійно

2. Головному управлінню ДСНС України в Одеській області забезпечити надання у межах компетенції методичної та практичної допомоги у створенні безпечних умов перебування дітей, учнів, студентів і працівників у закладах освіти на відповідній території.

Постійно

II. Про організацію та проведення спеціальних об'єктових навчань, тренувань з питань цивільного захисту на підприємствах в установах та організаціях області.

Відповідно до ст. 92 Кодексу цивільного захисту України організація підготовки до дій за призначенням сил цивільного захисту покладається на місцеві державні адміністрації (органи місцевого самоврядування), в управлінні яких перебувають сили цивільного захисту. Безпосередню підготовку до дій за призначенням відповідних сил цивільного захисту здійснюють їх керівники, які несуть за це персональну відповідальність.

Методичне керівництво підготовкою органів управління та сил цивільного захисту, ведення обліку проведених заходів з підготовки на регіональному рівні здійснює Головне управління ДСНС України в Одеській області.

Протягом I кварталу 2023 року на території області заплановано **51** спеціальне об'єктове навчання, спеціальне об'єктове тренування (далі - СОН, СОТ), проведено - **44**, що складає 86% від запланованих на I квартал. Також у зв'язку із воєнним станом, **7** заходів перенесені на другу половину поточного року.

За результатами доповідей та з урахуванням їх обговорення комісія

ВИРІШИЛА:

1. Районним державним (військовим) адміністраціям, сільським, селищним, міським радам:

1.1. Вжити вичерпних заходів щодо виконання вимог Порядку організації та проведення спеціальних об'єктових навчань і тренувань з питань цивільного захисту, затвердженого наказом МВС України від 28.11.2019 №991, зареєстрованого у Мін'юсті 16.01.2020 за №46/34329.

Постійно

1.2. На засіданнях місцевих комісій з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій розглянути питання щодо підвищення ефективності проведення СОН, СОТ на підприємствах, установах та організаціях, особливу увагу звернути на об'єкти підвищеної небезпеки, хімічно-небезпечні об'єкти та об'єкти критичної інфраструктури.

До 10.07.2023

1.3. Інформувати Головне управління ДСНС України в Одеській області та Департамент з питань цивільного захисту, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами Одеської обласної державної адміністрації щодо виконання план-графіку проведення СОН, СОТ.

Щомісячно до 25 числа

2. Навчально-методичному центру цивільного захисту та безпеки життєдіяльності в Одеській області:

2.1. Забезпечити методичний супровід та допомогу підприємствам, установам, організаціям у підготовці та проведенні СОН, СОТ.

Під час підготовки СОН, СОТ

2.2 Запровадити виїзні заняття до місць розташування суб'єктів господарювання з метою проведення функціонального навчання та інструкторсько-методичних занять з підготовки СОН, СОТ.

Згідно з планом-графіком
проведення СОН, СОТ

3. Головному управлінню ДСНС України в Одеській області:

3.1. Направляти представника структурного підрозділу Головного управління до складу комісії підприємства, установи, організації з оцінки готовності (допуску) персоналу до проведення СОН.

Під час підготовки до проведення СОН

3.2. Здійснювати методичне керівництво практичною підготовкою працівників, зокрема керівного складу та фахівців, діяльність яких пов'язана з організацією і здійсненням заходів з питань цивільного захисту, та облік проведених СОН, СОТ.

Постійно

ІІІ. Про забезпечення санітарного та епідеміологічного благополуччя населення.

Сьогодні епідемічна ситуація в області характеризується як нестійка. За даними моніторингу інфекційної захворюваності відмічається поступове зростання гострих кишкових інфекцій, реєструється спалахова захворюваність. Інтенсивні показники захворюваності на кишкові інфекції продовжують перевищувати середні по країні, що обумовлено природними і соціально-економічними особливостями регіону, його географічним розташуванням. В загальній структурі інфекційної патології (без грипу та ГРВІ) на гострі кишкові інфекції припадає до 48%, а у весняно-літній період цей відсоток зростає до 70%.

За даними аналізу у минулому році було зареєстровано 7 спалахів гострих кишкових інфекцій, з яких 3 – у закладах громадського харчування. Під час спалахів постраждало 75 осіб, у тому числі 25 дітей. Основними причинами спалахів були порушення технології приготування їжі, санітарно-гігієнічного та протиепідемічного режимів в закладах.

Згідно з факторним аналізом жоден із спалахів не був пов'язаний з водним фактором передачі. Проте при проведенні епідрозслідувань випадків гострих кишкових інфекцій встановлено, що ведучим фактором передачі

інфекцій були овочі та фрукти, м'ясні та молочні продукти, придбані на ринках, у тому числі стихійних.

Вимагає прийняття термінових заходів ситуація, що пов'язана із питною водою з джерел децентралізованого водопостачання населення сіл. У 2022 році мікробна забрудненість питної води з вказаних джерел склала 15%, що нижче показників 2021 року на 10%.

Проблемним питанням в області залишається забруднення питної води нітратами. Цей показник особливо небезпечний для здоров'я дітей віком до 3-х років, так як викликає захворюваність на метгемоглобінемію. У випадках значного перевищення гранично допустимої концентрації вмісту нітратів у питній воді, може сприяти загрозі життю дитини.

Важливими факторами довкілля, які впливають на стан благополуччя, є відповідність гігієнічним нормам атмосферного повітря, ґрунту, водойм першої та другої категорії.

За результатами доповідей та з урахуванням їх обговорення комісія

ВИРІШИЛА:

1. Районним державним (військовим) адміністраціям, сільським, селищним, міським радам:

1.1. Заслухати на засіданнях місцевих комісій з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій питання про санітарний стан джерел питного водопостачання, якість питної води, яка подається населенню, причини її забруднення, санітарно-технічний стан об'єктів питного водопостачання та впровадження виробничого лабораторного контролю питної води на об'єктах відомчого підпорядкування з прийняттям відповідних рішень.

До 27.07.2023

1.2. Забезпечити:

- проведення лабораторних досліджень якості питної води після проведення ремонтів на мережах та об'єктах водопостачання і після ліквідації аварій;

Постійно

- проведення, відповідно до діючого законодавства, власного контролю харчових продуктів, питної води, факторів оточуючого середовища в місцях проживання внутрішньо переміщених осіб;

Постійно

- нормативну санітарну очистку територій населених пунктів та місць загального користування і відпочинку населення та прилеглих до автомобільних шляхів територій;

Постійно

- заклади охорони здоров'я, діяльність яких пов'язана з лікуванням та профілактикою інфекційних хвороб, матеріально-технічними ресурсами для проведення протиепідемічних заходів і робіт, пов'язаних із ліквідацією спалахів інфекційних захворювань;

Постійно

- передачу об'єктів та споруд централізованого водопостачання на баланс об'єднаних територіальних громад;

До 01.08.2023

- організацію і облаштування у відповідності до вимог законодавства зон санітарної охорони джерел водопостачання, особливо – зон суворого режиму, виключивши здійснення господарської діяльності в їх межах;

До 25.12.2023

- постійний виробничий лабораторний контроль показників безпечності та якості питної води, яка подається населенню;

Постійно

- розробку технологічних регламентів або інших документів, з описом технологічного процесу виробництва питної води, відповідно до вимог санітарного законодавства;

До 25.12.2023

- облік і своєчасну ліквідацію аварійних ситуацій на спорудах і об'єктах водопостачання та інформування Головного управління Держпродспоживслужби в Одеській області;

Постійно

- розробку, узгодження та затвердження в установленому порядку схем санітарного очищення населених пунктів кожної територіальної громади.

До 25.12.2023

1.3. Впровадити виробничий лабораторний контроль питної води на всіх об'єктах водопостачання різних форм власності у відповідності до вимог ДСанПіН 2.2.4-171-10 «Гігієнічні вимоги до води питної, призначеної для споживання людиною».

Невідкладно

1.4. Вжити заходів з приведення об'єктів централізованого та децентралізованого водопостачання у відповідність до вимог законодавства.

Постійно

1.5. Продовжити роботу по моніторингу виконання повноважень відповідно до наказів МОЗ України від 31.03.2022 № 554 «Про затвердження мінімальних вимог щодо забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення під час екстреного облаштування місць тимчасового перебування внутрішньо переміщених осіб у зв'язку зі збройною агресією Російської Федерації», від 06.04.2022 № 584 «Про затвердження порядку проведення обстеження (моніторингу) у місцях тимчасового перебування внутрішньо переміщених осіб у зв'язку із збройною агресією Російської Федерації».

На період дії воєнного стану

2. Державній установі «Одеський обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України»:

2.1. Забезпечити моніторинг захворюваності на інфекції, що передаються фекально-оральним шляхом передачі, результатів лабораторних досліджень, з метою своєчасного реагування та недопущення епідемічних ускладнень.

Постійно

2.2. Проводити комплексне епідрозслідування спалахової інфекційної захворюваності (харчових отруєнь), із залученням зацікавлених управлінь та департаментів, з метою встановлення причин їх виникнення, факторів передачі, визначення меж осередків та масштабів поширення. Про результати розслідувань інформувати органи влади.

Постійно

2.3. Посилити санітарно-освітню роботу серед населення щодо попередження гострих кишкових інфекційних захворювань.

Постійно

3. Департаменту охорони здоров'я Одеської обласної державної адміністрації зобов'язати керівників закладів охорони здоров'я забезпечити:

3.1. Готовність до роботи в умовах епідускладнень з холери всіх закладів охорони здоров'я області, контроль за виконанням протиепідемічного режиму роботи в них, створення запасу необхідних лікувальних, діагностичних, дезінфекційних засобів та поживних середовищ для проведення екстрених протихолерних заходів, згідно з наказом МОЗ України від 30.05.1997 № 167 «Про удосконалення протихолерних заходів в Україні».

До 01.06.2023

3.2. Своєчасну діагностику холери та гострих кишкових інфекцій, що викликані іншими патогенними вібріонами, а також 100% лабораторне обстеження осіб з дисфункцією шлунково-кишкового тракту на холеру, згідно з наказом МОЗ України від 17.05.2001 № 188 «Про зміни обсягу досліджень на холеру».

З 01.06.2023 по 01.10.2023

3.3. Надання до територіальних відокремлених підрозділів ДУ «Одеський ОЦКПХ МОЗ» екстрених повідомлень за формою 058/о на всі випадки гострих кишкових інфекцій, згідно з наказом МОЗ України від 30.07.2020 №1726 «Про затвердження порядку ведення обліку, звітності та епідеміологічного нагляду (спостереження) за інфекційними хворобами та Переліку інфекційних хвороб, що підлягають реєстрації».

Постійно

4. Районним державним (військовим) адміністраціям, сільським, селищним, міським радам та балансоутримувачам об'єктів централізованого та децентралізованого водопостачання, Головному управлінню Держпродспоживслужби в Одеській області продовжити проведення комісійних перевірок об'єктів централізованого, децентралізованого водопостачання та водовідведення у відповідності до Рішення Ради національної безпеки і оборони України від 13 березня 2020 року «Про невідкладні заходи щодо забезпечення національної безпеки в умовах спалаху гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2», введеного в дію Указом Президента України від 13 березня 2020 року № 87/2020.

Постійно

5. Головному управлінню Держпродспоживслужби в Одеській області:

5.1. При ускладненні санепідситуації забезпечити оперативне епідрозслідування та контроль за виконанням протиепідемічних заходів.

Невідкладно

5.2. Забезпечити здійснення державного нагляду (контролю) за дотриманням органами влади, балансоутримувачами водопровідних споруд та мереж вимог санітарного законодавства в процесі їх діяльності.

Постійно

5.3. Активізувати санітарно-освітню роботу з питань профілактики гострих кишкових інфекційних захворювань, харчових отруєнь, тощо серед населення.

Постійно

6. Районним державним (військовим) адміністраціям, сільським, селищним, міським радам, Департаменту систем життєзабезпечення та енергоефективності Одеської обласної державної адміністрації забезпечити виконання регіональної програми «Питна вода Одещини» на 2021-2024 р.р, затвердженої рішенням Одеської обласної ради від 16.04.2021 № 141 –VIII у визначені терміни.

Постійно

7. Головному управлінню Національної поліції в Одеській області, районним державним (військовим) адміністраціям, сільським, селищним, міським радам вжити заходів щодо недопущення стихійної торгівлі на території області.

Постійно

IV. Про стан пожежної безпеки у висотних будівлях та будівлях підвищеної поверховості.

На території м. Одеси знаходиться **779** висотних будівель та будівель підвищеної поверховості.

З початку 2023 року на території м. Одеси, у зазначених будівлях виникло **20** пожеж, з яких **19** – у житлових будинках.

Основними причинами виникнення пожеж є: порушення правил пожежної безпеки при влаштуванні та експлуатації електроустановок (аварійний режим роботи електромережі), необережне поводження з вогнем.

У зв'язку із відсутністю планових та позапланових перевірок висотних будівель та будівель підвищеної поверховості, зросла кількість звернень громадян, у яких вони скаржаться на відсутність первинних засобів пожежогасіння, порушення експлуатації автоматичних систем протипожежного захисту, систем внутрішнього та зовнішнього протипожежного водопостачання, бездіяльність голів ОСББ.

За результатами доповідей та з урахуванням їх обговорення комісія

ВИРІШИЛА:

1. Районним державним (військовим) адміністраціям, сільським, селищним, міським радам спільно з керівниками ОСББ та посадовими особами, які відповідальні за пожежну безпеку:

1.1. Провести огляд зовнішнього протипожежного водопостачання, місць розміщення пожежних гідрантів та водоймищ, перевірити на працездатність системи внутрішнього протипожежного водопроводу (здійснити обслуговування пожежних кранів, пожежних насосних станцій).

До 10.05.2023

1.2. Наявні системи протипожежного захисту в житлових будинках привести у справний стан і утримувати в постійній готовності до використання за призначенням.

Постійно

2. Районним державним (військовим) адміністраціям, сільським, селищним, міським радам спільно з головами ОСББ та керівниками житлово-комунальних підприємств, на обслуговуванні яких перебувають висотні будівлі та будівлі підвищеної поверховості:

2.1. Звернутися до Головного управління ДСНС України в Одеській області з заявою про проведення перевірки для встановлення протипожежного стану будинків.

До 01.06.2023

2.2. Провести роз'яснювальну роботу серед мешканців житлових будинків, щодо дотримання правил пожежної безпеки у побуті.

Постійно

V. Про схвалення Комплексного плану профілактики та боротьби з інфекційними хворобами, спільних для людей і тварин, в Одеській області на 2023-2028 рр.

Сьогодні епідемічна ситуація в Одеській області з інфекційних хвороб, спільних для людей і тварин, характеризується як нестійка, рівень захворюваності людей не перевищує середні багаторічні показники, проте є сприятливі умови для поширення цих хвороб.

Проведення активних бойових дій, пов'язаних із військовою агресією російської федерації проти України, значні внутрішні міграційні процеси населення, наявність ензоотичних територій з інфекцій, спільних для людей та тварин, створюють високі ризики виникнення та розповсюдження особливо небезпечних інфекційних хвороб на території Одеської області.

За результатами доповідей та з урахуванням їх обговорення комісія

ВИРІШИЛА:

Схвалити Комплексний план профілактики та боротьби з інфекційними хворобами, спільних для людей і тварин, в Одеській області на 2023-2028 рр. (додається).

VI. Про затвердження Плану дій щодо готовності та реагування на спалах кору в Одеській області.

В Одеській області, за даними моніторингу захворюваності на кір, за останні два роки не реєструвалась, однак динаміка багаторічних спостережень вказує на періодичність епідемічного процесу з інтервалом 2-3 роки.

Упродовж останніх п'яти років в області показники охоплення плановою вакцинацією проти кору дітей віком від 12 місяців до 6 років не досягають цільового показника (95%) на жодній з адміністративних територій, що призвело до накопичення значного прошарку не імунного населення і створює ризик виникнення спалаху кору.

За результатами доповідей та з урахуванням їх обговорення комісія

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити План дій щодо готовності та реагування на спалах кору в Одеській області (додається).

2. Головам районних державних (військових) адміністрацій, сільським, селищним та міським головам розробити відповідні територіальні Плани дій щодо готовності та реагування на спалах кору та забезпечити їх виконання.

До 01.06.2023

VII. Про схвалення «Стратегії розвитку імунопрофілактики та захисту населення від інфекційних хвороб, яким можна запобігти шляхом проведення імунопрофілактики, на період 2023-2030 рр. в Одеській області» та «Операційного плану реалізації на 2023-2024 роки Стратегії розвитку імунопрофілактики та захисту населення від інфекційних хвороб, яким можна запобігти шляхом проведення імунопрофілактики в Одеській області на період до 2030 року».

Ситуація, що пов'язана із збройною агресією російської федерації проти України, та потужні міграційні процеси серед населення підвищують ризик виникнення епідемічних ускладнень у сфері громадського здоров'я, зокрема з інфекційних хвороб, що керуються засобами специфічної профілактики.

Сьогодення вимагає впровадження пріоритетів та заходів, визначених у Стратегії розвитку імунопрофілактики та захисту населення від інфекційних хвороб, яким можна запобігти шляхом проведення імунопрофілактики, на період до 2030 року, яка враховуватиме рекомендації ВООЗ «Європейський порядок денний імунізації до 2030 року», щодо визначення напрямків для досягнення цілей і завдань у сфері імунопрофілактики.

За результатами доповідей та з урахуванням їх обговорення комісія

ВИРІШИЛА:

Схвалити «Стратегію розвитку імунопрофілактики та захисту населення від інфекційних хвороб, яким можна запобігти шляхом проведення імунопрофілактики, на період 2023-2030 рр. в Одеській області» та «Операційний план реалізації на 2023-2024 роки Стратегії розвитку імунопрофілактики та захисту населення від інфекційних хвороб, яким можна запобігти шляхом проведення імунопрофілактики в Одеській області на період до 2030 року» (додається).

VIII. Про переведення «пунктів незламності» на території Одеської області у стан – готові до відкриття.

На 03.05.2023 на території області визначено 812 пунктів незламності.

З них розгорнуті та постійно функціонують 131 пункт незламності, які оснащені відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року № 1401 «Питання організації та функціонування пунктів незламності».

За період з 14.04.2023 по 04.05.2023 відвідування пунктів незламності мешканцями Одеської області складає – 0 осіб.

Враховуючи зазначене та у зв'язку з налагодженням подачі електричної енергії споживачам і підвищенням середньодобової температури повітря пропонуємо перевести 131 пункт незламності у стан – готові до відкриття.

За результатами доповідей та з урахуванням їх обговорення комісія

ВИРІШИЛА:

1. Головам районних державних (військових) адміністрацій, сільським, селищним, міським головам:

1.1. Перевести встановлену кількість пунктів незламності у стан готових до відкриття та забезпечити проведення опису майна у них відповідальними особами відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року № 1401.

До 08.05.2023

1.2. У разі погіршення ситуації та при необхідності для забезпечення потреб населення бути готовими відкрити всі пункти незламності на території району.

Протягом двох годин

1.3. Забезпечити проведення інформаційної кампанії щодо нового формату роботи пунктів незламності.

До 10.05.2023

2. Департаменту з питань цивільного захисту, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами Одеської обласної державної адміністрації забезпечити внесення відповідних даних до онлайн-форми для опублікування даних на сайті nezlamnist.gov.ua.

До 08.05.2023

Про виконання заходів протокольного рішення комісії поінформувати Департамент з питань цивільного захисту, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами облдержадміністрації письмово та на адресу upr_chs@od.gov.ua.

Виконуючий обов'язки голови
обласної державної адміністрації,
перший заступник голови комісії



Борис ВОЛОШЕНКОВ

Секретар комісії

Наталя КОНИК